



Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie



ul. Wielicka 265, 30-663 Kraków
Tel. centrala: (12) 658-20-31, Faks: (12) 658-40-82
www.SzpitalZdrowia.pl

Organ rejestrowy: Sąd rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia
XI Wydział Gospodarczy, KRS: 0000039090
NIP: 679-25-25-795, REGON: 381375886

Kraków dnia 03.02.2020 r.

Wykonawcy
<http://bip.usdk.pl/>

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Dostawę mydła antybakteryjnego;**
nr postępowania EZP-271-2-112/PN/2019

Odpowiedzi 1 na pytania dotyczące treści SIWZ
Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na wniesione zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W nawiązaniu do w/w postępowania zwracamy się do Państwa z zapytaniem:

PYTANIE 1:

Zadanie 1

Zamawiający w opisie parametrów technicznych opisał przedmiot zamówienia w istocie stosując znak towarowy "Sterisol" i opakowanie 700ml tym samym wskazał na produkt konkretnego Wykonawcy. W związku z tym informujemy iż Zamawiający może opisać przedmiot zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia jedynie wtedy, gdy jest to uzasadnione specyfiką zamówienia oraz nie można opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładanych określeń. Wskazując nazwę własną opisywanego przedmiotu zamówienia (bądź wskazując na parametry spełniane wyłącznie przez jedną markę) zamawiający bezwzględnie i w każdym przypadku zobowiązany jest dopuścić składanie ofert równoważnych. Dopuszczenie rozwiązań równoważnych nie może być jedynie iluzoryczne i pozorne. Zamawiający powinien określić kryteria równoważności, w celu umożliwienia wykonawcom złożenia ważnej oferty oraz zachowania zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji.

W związku z tym Zamawiający opisując przedmiot zamówienia na podstawie art. 29 ust. 3 ustawy PZP, powinien sprecyzować zakres minimalnych parametrów równoważności produktów, w oparciu o które dokona oceny spełnienia wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - powinny być podane w sposób przejrzysty, dokładny i transparentny. Jak wskazuje Krajowa

Izba Odwoławcza, brak podania minimalnych wymagań w zakresie równoważności produktów, przy jednoczesnym wskazaniu konkretnego produktu, stanowi naruszenie dyspozycji art. 29 ust 3 ustawy PZP i równego dostępu do zamówienia publicznego (sygn. Akt: KIO 483/11). Postawione przez Zamawiającego wymagania dopuszczające jedynie preparaty dostosowane do systemu "Sterisol" oraz wielkość opakowania 700ml eliminuje złożenie oferty konkurencyjnych. Istotnym jest, że art. 29 ust. 2 ustawy PZP

posługuje się sformułowaniem „mógłby utrudniać uczciwą konkurencję”. Takie pojęcie użyte przez ustawodawcę powoduje, że na wykonawcy ciąży jedynie obowiązek uprawdopodobnienia, że opis przedmiotu zamówienia może utrudniać uczciwą konkurencję, zaś dowód na okoliczności, że do takiego utrudnienia nie doszło ciąży na Zamawiającym (wyrok Kio z dnia 10 kwietnia 2013 r., sygn.. akt: KIO 694/13). Jednocześnie przypominamy Zamawiającemu że naruszenie przepisów ustawy Pzp stanowi czyn naruszający dyscyplinę finansów publicznych (zgodnie z przepisem art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych: naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami o zamówieniach publicznych opisanie przedmiotu zamówienia publicznego w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję).

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SIWZ na konfekcjonowanego w systemie zamkniętym o poj. 1000ml z zastawką dozującą uniemożliwiającą wtórną kontaminację. Wykonawca jednocześnie zobowiązuje się dostarczyć i



Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie



ul. Wielicka 265, 30-665 Kraków
Tel. centrala: (12) 658-20-11, Faks: (12) 658-10-81
www.SzpitalZdrowia.pl

Organ rejestrowy: Sąd rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia
XI Wydział Gospodarczy, KRS: 0000039290
NIP: 679-25-25-795, REGON: 351375886

zamontować bez angażowania personelu szpitalnego wskazaną przez Zamawiającego ilość dozowników do proponowanego systemu. Dopuszczenie systemu równoważnego może spowodować możliwość zakupu przez Zamawiającego emulsji spełniającej zapisy SIWZ nawet o 50% taniej.

ODPOWIEDZ 1:

WYJAŚNIENIE: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 2:

Zadanie 2 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie do oceny mydła antybakteryjnego spełniającego zapisy SIWZ o pojemności 1000ml wraz z dostawą bezdotykowymi, zasilanymi bateriami na fotokomórkę wyposażonymi w system sygnalizujący zużycie baterii.

ODPOWIEDZ 2:

WYJAŚNIENIE: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 3:

Zadanie 3 poz. 3

Zamawiający w opisie parametrów technicznych opisał przedmiot zamówienia w istocie wskazując na dany znak towarowy "Nexa" poprzez wskazanie opakowania 750ml tym samym wskazał na produkt konkretnego Wykonawcy. W związku z tym informujemy iż Zamawiający może opisać przedmiot zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia jedynie wtedy, gdy jest to uzasadnione specyfiką zamówienia oraz nie można opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń. Wskazując nazwę własną opisywanego przedmiotu zamówienia (bądź wskazując na parametry spełniane wyłącznie przez jedną markę) zamawiający bezwzględnie i w każdym przypadku zobowiązany jest dopuścić składanie ofert równoważnych. Dopuszczenie rozwiązań równoważnych nie może być jedynie iluzoryczne i pozorne. Zamawiający powinien określić kryteria równoważności, w celu umożliwienia wykonawcom złożenia ważnej oferty oraz zachowania zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji.

W związku z tym Zamawiający opisując przedmiot zamówienia na podstawie art. 29 ust. 3 ustawy PZP, powinien sprecyzować zakres minimalnych parametrów równoważności produktów, w oparciu o które dokona oceny spełnienia wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - powinny być podane w sposób przejrzysty, dokładny i transparentny. Jak wskazuje Krajowa

Izba Odwoławcza, brak podania minimalnych wymagań w zakresie równoważności produktów, przy jednoczesnym wskazaniu konkretnego produktu, stanowi naruszenie dyspozycji art. 29 ust 3 ustawy PZP i równego dostępu do zamówienia publicznego (sygn. Akt: KIO 483/11). Postawione przez Zamawiającego wymagania dopuszczające jedynie preparaty dostosowane do systemu "Nexa" poprzez wielkość opisanego opakowania 750ml w praktyce eliminuje złożenie oferty konkurencyjnych. Istotnym jest, że art. 29 ust. 2 ustawy PZP posługuje się sformułowaniem „mógłby utrudniać uczciwą konkurencję”*. Takie pojęcie użyte przez ustawodawcę powoduje, że na wykonawcy ciąży jedynie obowiązek uprawdopodobnienia, że opis przedmiotu zamówienia może utrudniać uczciwą konkurencję, zaś dowód na okoliczności, że do takiego utrudnienia nie doszło ciąży na Zamawiającym (wyrok Kio z dnia 10 kwietnia 2013 r., sygn. akt: KIO 694/13). Jednocześnie przypominamy Zamawiającemu że naruszenie przepisów ustawy Pzp stanowi czyn naruszający dyscyplinę finansów publicznych (zgodnie z przepisem art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych: naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami o zamówieniach publicznych opisanie przedmiotu zamówienia publicznego w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję).

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego zapisy SIWZ na konfekcjonowanego w systemie zamkniętym o poj. 1000ml z zastawką dozującą uniemożliwiającą wtórną kontaminację. Wykonawca jednocześnie zobowiązuje się dostarczyć i



Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie



ul. Wesoła 365, 30-663 Kraków
Tel. centrala: (12) 656-20-11, Faks: (12) 656-10-81
www.SzpitalZdrowia.pl

Organ rejestrowy: Sąd rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia
XI Wydział Gospodarczy, KRS: 0050039390
NIP: 679-25-25-795, REGON: 351372886

zamontować bez angażowania personelu szpitalnego wskazaną przez Zamawiającego ilość dozowników do proponowanego systemu.

Dopuszczenie systemu równoważnego może spowodować możliwość zakupu przez Zamawiającego emulsji spełniającej zapisy SIWZ nawet o 50% taniej.

ODPOWIEDŹ 3:

WYJAŚNIENIE: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 4:

Zadanie 3 poz 4

Prosimy o dopuszczenie do oceny emulsji do higienicznego mycia rąk i dekolonizacyjnego mycia całego ciała, łącznie z włosami u pacjentów z MRSA. Bóńczy wobec bakterii i drożdży (warunki brudne) w czasie do 1 minuty. Testowany zgodnie z zaleceniem normami europejskimi. Nie zawiera barwników ani substancji zapachowych. Posiada działania przedłużone do 24 godzin. Preparat zawiera substancje nawilżające i pielęgnujące skórę. Nie wymaga spłukiwania. Zawiera diglukonian chlorheksydyny. Opakowanie 500 ml z wbudowaną pompką.

ODPOWIEDZ 4:

WYJAŚNIENIE: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 5:

Wzór umowy par. 6 ust. 1 pkt a Prosimy o zmianę zapisu: "(...) w wysokości 10 % maksymalnej wartości (...)" na zapis: "(...) w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy (...)"

ODPOWIEDZ 5:

WYJAŚNIENIE: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 6:

Wzór umowy par. 6 ust. 1 pkt b i c Prosimy o zmianę zapisu: "(...) w wysokości 2 % wartości danego zamówienia/ reklamowanego przedmiotu (...)" na zapis: "(...) w wysokości 0,5 % wartości danego zamówienia/ reklamowanego przedmiotu (...)"

ODPOWIEDZ 6:

WYJAŚNIENIE: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

lek. med. Andrzej Bałaga